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Obniżone ceny ciepła, rekompensaty i zniżki. Trudno w tych wszystkich
informacjach się odnaleźć. Proszę powiedzieć, co ostatnie zmiany w przepisach
oznaczają dla odbiorców ciepła z MPEC Darłowo?

Jeśli chodzi o cenę ciepła, nie oznaczają na razie żadnych zmian. Odbiorców ciepła
systemowego dostarczanego z MPEC dotyczy przyjęta przez rząd ustawa, która weszła w
życie 20 września i wprowadziła pojęcie „ średniej ceny wytwarzania ciepła z
rekompensatą”. Dla ciepła ze źródeł opalanych gazem i olejem opałowym wynosi ona
150,95zł/GJ i jest to maksymalna cena, którą dostawca (MPEC) może stosować w
rozliczeniach z odbiorcami uprawnionymi.

Średnia cena ciepła stosowana przez MPEC w Darłowie od 10 sierpnia 2022, zgodnie z
zatwierdzoną taryfą  wynosi 136,58zł/GJ netto i jest niższa od zapisanej w ustawie. W
związku z tym jeśli chodzi o cenę ciepła,  wejście w życie ustawy na razie nie wprowadza
dla naszych odbiorców żadnych zmian.
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Ale…

Sytuacja ta nie potrwa długo, bo zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, wystąpiliśmy
do Prezesa URE o zmianę taryfy dla ciepła od 1 stycznia 2023 r., dostosowując ceny ciepła
do cen gazu, które w krótkim czasie drastycznie wzrosły. Cena proponowana przez naszą
spółkę po zmianie taryfy, będzie wyższa od ceny zapisanej w ustawie.

Co wtedy?

Wówczas nasi odbiorcy uprawnieni ustawą zostaną objęci osłoną i będą korzystali z ceny z
rekompensatą, czyli z ceny 150,95zł/GJ netto, a nam jako wytwórcy będzie przysługiwała
rekompensata za stosowanie cen niższych od zatwierdzonych w taryfie. 

Kto jest odbiorcą uprawnionym?

Podmioty uprawnione do stosowania cen z rekompensatą to:

– gospodarstwa domowe

– wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe: wyłącznie ciepło zużywane na potrzeby
gospodarstw domowych lub użyteczności publicznej,

– podmioty użyteczności publicznej, takie jak podmioty systemu oświaty, opieki
zdrowotnej, podmioty kultury, opieki społecznej. Katalog jest ściśle wymieniony w ustawie.

Jakie formalności muszą spełnić podmioty wrażliwe, by dostać po 1 stycznia
cenę ciepła z rekompensatą?

 Stosowanie w rozliczeniach średniej ceny ciepła z rekompensatą możliwe będzie po
złożeniu przez odbiorców oświadczeń, których wzory podane zostały w rozporządzeniu do
ustawy. Niektórzy odbiorcy już je złożyli, do pozostałych MPEC zwróci się pismem
załączając te wzory.  Z obowiązku złożenia oświadczeń wyłączone są gospodarstwa
domowe. Dla odbiorców ciepła systemowego nie objętych osłoną ustawową zastosowanie
będą miały ceny i stawki ciepła wg. obowiązującej danym okresie taryfy zatwierdzonej
przez Prezesa URE.


